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Die literarische Produktion in der Schweiz
Die schweizerische Buchproduktion

Erfasst sind die Erwerbungen der Schweizerischen Nationalbibliothek 2020 resp. 2021.
In der Nationalbibliografie Das Schweizer Buch angezeigte Titel 2020: Titel 2019 oder 2020 erschienen. 2021: Titel 2020 oder 2021 erschienen.

Deutsch Französisch Italienisch Rätoromanisch Englisch Andere* Total +/- %
davon
Übersetzungen

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021

000 Allgemeines, Informatik,
Informationswissenschaft

43 33 23 15 7 6 4 1 23 37 0 3 100 95 -5.0% 13 17

100 Philosophie, Psychologie 138 163 50 109 5 6 0 0 24 42 2 6 219 326 48.9% 25 40

200 Religion 301 343 109 152 6 17 0 1 27 49 4 3 447 565 26.4% 71 113

300 Sozialwissenschaften 79 88 47 45 4 7 0 0 32 51 0 1 162 192 18.5% 22 14

320 Politik 49 49 20 25 5 7 0 0 18 13 1 0 93 94 1.1% 6 11

330 Wirtschaft 71 83 34 37 3 15 0 0 42 90 2 1 152 226 48.7% 12 34

340 Recht 317 343 73 101 5 6 0 0 32 32 1 0 428 482 12.6% 17 16

350 Verwaltung, Militär 13 17 9 9 0 4 0 0 4 2 0 0 26 32 23.1% 2 6

360 Soziale Probleme, Wohlfahrt 77 79 50 47 15 19 1 0 7 11 1 0 151 156 3.3% 25 27

370 Erziehung 133 126 32 47 3 10 0 0 8 15 2 1 178 199 11.8% 8 13

380 Handel, Kommunikation, Verkehr 12 15 6 3 2 1 0 0 0 0 0 0 20 19 -5.0% 1 3

390 Volkskunde 15 7 6 2 1 0 0 0 2 0 1 2 25 11 -56.0% 7 0

400 Sprache 21 35 26 16 2 4 2 6 8 18 5 11 64 90 40.6% 10 9

500 Naturwissenschaften 81 76 27 58 3 6 0 5 169 344 2 0 282 489 73.4% 18 39

610 Medizin 121 127 59 91 9 3 0 0 105 260 2 3 296 484 63.5% 28 29

630,
640 Landwirtschaft, Hauswirtschaft 98 96 53 37 8 4 0 1 25 42 0 2 184 182 -1.1% 26 23

600,
620,

650-690
Technik, Management, Bauen 83 135 40 31 3 4 0 0 325 588 0 0 451 758 68.1% 28 40

700 Künste 417 562 201 213 34 50 0 1 353 420 18 18 1023 1264 23.6% 222 227

780 Musik 18 29 14 14 2 0 0 1 5 4 1 1 40 49 22.5% 4 7

780 a Musica practica 10 10 48 44 10 14 2 1 2 15 493 282 565 366 -35.2% 8 17

790 Freizeitgestaltung 97 69 31 33 2 11 0 1 13 11 1 1 144 126 -12.5% 22 18

800 Literatur 871 927 372 478 55 78 8 16 29 49 42 49 1377 1597 16.0% 332 396

900 Geographie 58 80 16 25 8 4 0 0 4 2 0 1 86 112 30.2% 11 12

920 Geschichte 99 104 46 61 4 12 0 0 10 14 1 3 160 194 21.3% 13 21

Total 1 3222 3596 1392 1693 196 288 17 34 1267 2109 579 388 6673 8108 21.5% 931 1132

Total 2: Springer Nature Switzerland** 8 15 3 1 0 0 0 0 6105 4384 2 0 6118 4400 -28.1% 32 27

Total 1 + 2 3230 3611 1395 1694 196 288 17 34 7372 6493 581 388 12791 12508 -2.2% 963 1159

* Hauptsächlich mehrsprachige Werke
** Für die bessere Lesbarkeit der Statistik wird die TitelProduktion von Springer Nature Switzerland separat aufgeführt.



Publikationen ausserhalb des Buchhandels

Erfasst sind die Erwerbungen der Schweizerischen Nationalbibliothek 2020 resp. 2021.
In der Nationalbibliografie Das Schweizer Buch angezeigte Titel 2020: Titel 2019 oder 2020 erschienen. 2021: Titel 2020 oder 2021 erschienen,
Ein guter Teil dieser Titel entfällt auf Dissertationen.

Deutsch Französisch Italienisch Rätoromanisch
Englisch und
andere* Total +/- %

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021

000 Allgemeines, Informatik,
Informationswissenschaft

8 18 7 18 1 3 0 0 94 124 110 163 48.2%

100 Philosophie, Psychologie 21 9 15 9 2 0 0 0 27 30 65 48 -26.2%

200 Religion 35 27 12 20 9 7 5 3 3 4 64 61 -4.7%

300 Sozialwissenschaften 26 43 26 43 7 12 0 1 36 58 95 157 65.3%

320 Politik 14 12 11 14 6 1 0 0 21 23 52 50 -3.8%

330 Wirtschaft 66 64 31 45 8 9 0 0 141 126 246 244 -0.8%

340 Recht 38 26 38 28 6 4 0 0 26 20 108 78 -27.8%

350 Verwaltung, Militär 17 23 5 15 2 6 1 0 4 4 29 48 65.5%

360 Soziale Probleme, Wohlfahrt 59 84 43 66 12 17 1 0 43 43 158 210 32.9%

370 Erziehung 29 23 25 40 7 4 0 0 5 10 66 77 16.7%

380
Handel, Kommunikation,
Verkehr

15 29 12 6 3 1 0 0 10 11 40 47 17.5%

390 Volkskunde 2 6 1 0 2 2 0 0 0 0 5 8 60.0%

400 Sprache 3 8 4 8 1 2 3 0 7 6 18 24 33.3%

500 Naturwissenschaften 35 49 16 45 6 5 0 0 811 743 868 842 -3.0%

610 Medizin 164 174 46 54 31 23 0 0 886 1399 1127 1650 46.4%

630,
640

Landwirtschaft, Hauswirtschaft 74 71 37 30 6 9 0 0 99 93 216 203 -6.0%

600,
620,
650-
690

Technik, Management, Bauen 36 61 13 31 3 11 0 0 343 364 395 467 18.2%

700 Künste 85 136 95 118 20 37 0 1 54 74 254 366 44.1%

780 Musik 12 13 2 5 1 0 0 1 2 2 17 21 23.5%

790 Freizeitgestaltung 42 59 23 20 3 1 0 0 5 4 73 84 15.1%

800 Literatur 46 62 33 36 21 20 4 3 333 18 437 139 -68.2%

900 Geografie 29 38 10 15 5 1 1 3 3 11 48 68 41.7%

920 Geschichte 34 51 12 18 6 9 0 1 9 8 61 87 42.6%

Total 890 1'086 517 684 168 184 15 13 2'962 3-175 4'552 5-142 13.0%

* Hauptsächlich in Englisch



Helvetica im Buchhandel, nach Publikationsort

Erfasst sind die Erwerbungen der Schweizerischen Nationalbibliothek 2020 resp. 2021

2020 2021

in der Schweiz
erschienen

im Ausland
erschienen

Total
in der Schweiz

erschienen
im Ausland
erschienen Total

% % % %

Total 12791 82% 2717 18% 15'508 12'508 81% 2-965 19% 15-473
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Fortlaufende Publikationen

Diese Statistik umfasst alle fortlaufenden und integrierenden Publikationen mit Ausnahme von
Schriftenreihen und Online-Ressourcen.

Total +/- %

2020 2021

ISSN-Zuteilung

Neu zugeteilte ISSN 337 568 68.5%

Zugeteilte ISSN per 31. Dezember 18'958 19'526 3.0%

Laufende Titel

Laufende Titel per 31. Dezember 1T881 11-495 -3.2%
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